

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -**MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**
2º BIMESTRE DE 2010

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Categoria Econômica/Fontes							
Receitas Correntes (A)	57.858.500,00	57.858.500,00	9.556.800,00	9.333.690,97	17.856.600,00	17.475.923,08	40.382.576,92
Tributárias	2.557.000,00	2.557.000,00	471.600,00	406.668,79	847.800,00	762.388,12	1.794.611,88
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
ISSQN	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Taxas	2.556.000,00	2.556.000,00	471.600,00	402.288,97	846.800,00	750.778,47	1.805.221,53
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	4.379,82	1.000,00	11.609,65	-10.609,65
Contribuições	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	1.281.000,00	1.281.000,00	200.900,00	164.995,07	402.600,00	309.099,31	971.900,69
Industriais	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Serviços	45.436.800,00	45.436.800,00	7.414.800,00	7.112.027,96	13.868.000,00	13.284.413,90	32.152.386,10
Transferências Correntes	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(0,00)	(0,00)			(0,00)	(0,00)	0,00
Outras Receitas Correntes	8.583.700,00	8.583.700,00	1.469.500,00	1.649.999,15	2.738.200,00	3.120.021,75	5.463.678,25
Receitas de Capital (B)	6.119.500,00	6.119.500,00	15.500,00	67.132,07	15.500,00	161.477,08	5.958.022,92
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.500,00	15.500,00	15.500,00	0,00	15.500,00	17.860,00	-2.360,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.104.000,00	6.104.000,00	0,00	67.132,07	0,00	143.617,08	5.960.382,92
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	63.978.000,00	63.978.000,00	9.572.300,00	9.400.823,04	17.872.100,00	17.637.400,16	46.340.599,84
DESPESAS	Dotação Anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	50.524.000,00	50.667.700,00	6.112.180,08	7.598.496,98	29.629.958,30	13.677.407,60	21.037.741,70
Pessoal/Encargos Sociais	18.755.000,00	19.113.000,00	2.899.444,19	2.893.992,74	6.716.347,14	5.902.061,28	12.396.652,86
Juros/Encargos da Dívida Interna	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	31.769.000,00	31.554.700,00	3.212.735,89	4.704.504,24	22.913.611,16	7.775.346,32	8.641.088,84
Despesas de Capital (D)	13.454.000,00	18.890.300,00	430.449,77	16.929,28	443.746,84	18.334,28	18.446.553,16
Investimentos	13.454.000,00	18.890.300,00	430.449,77	16.929,28	443.746,84	18.334,28	18.446.553,16
Inversões Financeiras	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	0,00	0,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	63.978.000,00	69.558.000,00	6.542.629,85	7.615.426,26	30.073.705,14	13.695.741,88	39.484.294,86
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	0,00	-5.580.000,00	2.858.193,19	1.785.396,78	-12.436.304,98	3.941.658,28	

Guilherme Ferreira Soares
Superintendente
CPF 025.515.078-47Ana Paula Fernandes Garcia
Gerente de Finanças
CPF 201.523.548-59
CRC-ISP200121/O-5Eduardo Corrêa Sampaio
Responsável pelo Controle Interno
CPF 002.748.708-35